- En los Presupuestos Generales de la Ciudad Autónoma para 2024, cuya aprobación definitiva por la Excma. 
Asamblea de Melilla el 22 de febrero de 2024 es publicada en el BOMe Ext. número 15, de 23 de febrero de 2024, existe 
una subvención nominativa en la aplicación presupuestaria 05/23130/48001, “SUBVENCIÓN ASYRE”” por un importe 
de CIENTO OCHENTA MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (180.000,00 €), y así consta en el Certificado de Retención 
de Crédito RC SUBVENCIONES nº 12024000007857 de 10/03/2024, expedido por el Sr. Interventor General de la Ciudad 
de Melilla, por dicho importe, para la realización del Programa antes recogido para el año 2024.

[...]

Los intereses devengados por la subvención recibida hasta el momento del gasto deberán imputarse al objeto de la 
subvención previsto en el presente convenio. 

QUINTA.- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.  

La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación presupuestaria 05/23130/48001, “SUBVENCIÓN ASYRE” por 
un importe de CIENTO OCHENTA MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (180.000,00 €), para la realización del citado 
programa y actuaciones que figuran en los Anexos A, disponiendo RC Subvenciones núm. 12024000007857 de 
10/03/2024. 

SEXTA.- COMPROMISO DE LAS PARTES, PLAZO Y FORMA DE JUSTIFICACIÓN. 

La Ciudad de Melilla cumplirá las obligaciones que como Entidad concesionaria que se establecen en la Ley General de

[...]

correspondientes a las citadas subvenciones o ayudas. 

f. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio inmediatamente 
anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE 
MIL EUROS (120.000,00 euros), presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión, 
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente. 

g. Todas las subvenciones y convenios que se otorguen por la Ciudad Autónoma de Melilla, sus Organismos